
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270  105Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

municipal de Educação de Tomé-Açu / PA. Data de abertura: 09/02/2023 às 
09:00 h no site www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no referido site, no Mural de Licitações/TCM/PA e no site https://transparencia.
prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro

Protocolo: 899396

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00046 
CONTRATO Nº: 20239114 CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 200.869,50 (Duzentos Mil, 
Oitocentos e Sessenta e nove Reais e Cinquenta Centavos), CONTRATO Nº: 
20239115 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TO-
TAL: R$ - 16.344,33 (Dezesseis Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e 
Trinta e Três Centavos); CONTRATO Nº: 20239116 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 21.787,74 (Vinte e Um Mil, Se-
tecentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos); CONTRATADA: 
DAZZLING FACE CORPORATION COMERCIO LTDA; OBJETO: aquisição de ma-
terial de consumo de construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda 
dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 23/01/2023 à 
29/12/2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00044
CONTRATO Nº: 20239117 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 10.980,70 (Dez Mil, Novecentos e Oitenta Re-
ais e Setenta Centavos); CONTRATO Nº: 20239118 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 76.383,50 (Setenta e Seis Mil, 
Trezentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos); CONTRATO Nº: 
20239119 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VA-
LOR TOTAL: R$ - 91.750,60 (Noventa e Um Mil, Setecentos e Cinquenta Re-
ais e Sessenta Centavos); CONTRATO Nº: 20239120 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 496.241,70 (Quatrocentos e 
Noventa e Seis Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Setenta Centavos);-
CONTRATADA: F MATOS ALVES - ME OBJETO: aquisição de gêneros alimen-
tícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza; VIGÊNCIA: 24/01/2023 
à 29/12/2023.

Protocolo: 899398
.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviço de controle de pragas / limpeza de caixa de água / serviço 
da análise da água e serviço de limpeza do poço artesiano do SEST SENAT 
unidade B Nº37 BELÉM/PARÁ. O recebimento dos envelopes contendo a docu-
mentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 16/02/2023, às 15h. 
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade SEST SENAT Belém situado no endereço situado Avenida 
Augusto Montenegro, KM 12, 765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/
Pará. Maiores informações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 898864

MESSIAS SIQUEIRA DA IGREJA 
CPF 333.592.372-34 

Torna público que recebeu da SEMAS-PA, a LAR nº 14169/2023, sob o pro-
cesso nº 19207/2019.

Protocolo: 899406

ELMO BALBINOT 
RG nº 979191-4 SSP-PR e CPF nº 161.865-249-49

Torna púbico que solicitou junto a SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, o pedido de Renovação de LI-
CENCA DE ATIVIDADE RURAL referente ao imóvel denominado Fazenda Água 
Azul, localizado á Rod Br222 km 113 adentro 40km - Rondon do Pará -PA.

Protocolo: 899407

ELMO BALBINOT 
RG nº 979191-4 SSP-PR e CPF nº 161.865-249-49

Torna púbico que recebeu da SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, Tecno-
logia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, a LICENCA DE ATIVIDADE RURAL 
Nº 004/2023 referente ao imóvel denominado Fazenda Água Azul, localizado 
á Rod Br222 km 113 adentro 40km - Rondon do Pará -PA.

Protocolo: 899408

EXPORTAL - EXP E IMP TABIRA LTDA 
CNPJ nº 09.645.551/0001-87 

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 005/2022 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 899410

EJ DOS SANTOS MAD LTDA 
CNPJ nº 23.438.446/0001-06 

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 302/2022 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 899412

EXPORTAL - EXP E IMP TABIRA LTDA 
CNPJ nº 09.645.551/0001-87 

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 301/2022 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 899413

EJ DOS SANTOS MAD LTDA 
CNPJ nº 23.438.446/0001-06 

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 004/2022 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 899414

.

.

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Origem: A Câmara Municipal de Itupiranga, através do seu ordenador de 
despesas, torna público o 1º termo aditivo Nº 2022002101 de vigência 
contratual, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 
20220021 até 29/12/2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Referente ao processo na modalidade convite nº 1/2022-001-CMI. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROPAGANDA, EM MARKENTING E 
TV, PARA DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS E DE TRABALHOS DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE ITUPIRANGA - PA. Contratadas: C L SILVA PUBLICIDADES CNPJ 
33.639.655/0001-63 e. Permanecendo inalteradas a demais cláusulas do contra-
to. Assinatura: 29/12/2022. ASS. Elton Sousa Da Silva - Presidente - CMI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Origem: A Câmara Municipal de Itupiranga, através do seu ordenador 
de despesas, torna público o 1º termo aditivo Nº 2022002201 de vigência 
contratual, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 
20220022 até 29/12/2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Referente ao processo na modalidade convite nº 1/2022-001-CMI. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROPAGANDA, EM MARKENTING 
E TV, PARA DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS E DE TRABALHOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA. Contratadas: C L SILVA PUBLICIDADES 
Contratadas: TV CRIATIVA ONLINE CNPJ 41.383.831/0001-77 e. Permane-
cendo inalteradas a demais cláusulas do contrato. Assinatura: 29/12/2022. 
ASS. Elton Sousa Da Silva - Presidente - CMI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Origem: A Câmara Municipal de Itupiranga, através do seu ordenador 
de despesas, torna público o 1º termo aditivo Nº 2022000401 de vigência 
contratual, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 
20220004 até 29/12/2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Referente ao processo Inexigibilidade nº 6/2021-002/CMI. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDA EM PRESTAÇÃO DE TÉCNICOS 
DE ADVOCACIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA, Contratada: FABIO ALVES FERNANDES SO-
CIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 30.302.538/0001-11 e. Perma-
necendo inalteradas a demais cláusulas do contrato. Assinatura: 29/12/2022. 
ASS. Elton Sousa Da Silva - Presidente - CMI

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230061 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-002-
CMI CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA CONTRATADA(O): 
ANA MACEDO DA CONCEIÇÃO - ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA PÚBLICA NOS PROCEDI-
MENTOS FISCAIS, ACOMPANHAMENTO E TREINAMENTO DE SERVIDORES 
EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA 2043 DE 21 DE AGOSTO DE 
2021 E AO E-SOCIAL NO EXERCICIO DE 2023. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal de Itupiranga, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 60.000,00 VIGÊNCIA: 09 de Janei-
ro de 2023 a 29 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro 
de 2023.Itupiranga - Pa, 25, de Janeiro de 2023.

LUCIANA GOMES VIEIRA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 899400

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE nº 001/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUIA
Contratado: RAMOS E REZENDE ADVOGADOS E ASSOCIADOS,
CNPJ: 17.877.012/0001-00. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica. Contrato nº 
2023.060101.
Valor Global: R$ 168.000,00. Vigência: 06/01/2023 a 31/12/2023.
JORGE WILLIANS PEREIRA LIMA - Presidente


